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Statliga sektionens verksamhetsplan 2022/23  

Akavias vision 

 ”Ett Sverige där våra akademiker kommer till sin rätt”” 

Sektionsstyrelsens arbete 

Sektionen omfattar de medlemmar som är yrkesverksamma i staten eller i organisationer som 
är bundna av kollektivavtal knutna till staten. Styrelsens arbete utgår från stadgarna och 
Akavias vision. Sektionen har till uppgift att inom förbundets ram verka för sina medlemmars 
särskilda intressen och företräda medlemmarna i arbetet med arbetsmarknadspolitiska frågor, 
såsom kollektivavtal och det partsgemensamma arbetet, samt vara en länk till lokalt 
förtroendevalda. 

 

Verksamhetsmål 

› Medverka i utvecklingen av medlemsnyttan och rekryteringsstrategier anpassade till 
sektionens medlemmar och därmed bidra till målet att vi ska bli fler samt öka 
medlemsengagemanget genom att på olika sätt hjälpa till att synliggöra förbundet och 
stötta de förtroendevalda som i sin tur kan engagera medlemmarna t.ex. genom att bilda 
nätverk och utveckla forum för fackligt förtroendevalda för att stärka dem i det fackliga 
uppdraget och att verka för medlemsaktiviteter såsom exempelvis seminarier av 
betydelse för våra medlemmar inom staten.  
 

› Bevaka tillämpningen och utvecklingen av avtal utifrån medlemmanas situation och vara 
en aktiv del av förbundets arbete inom förhandlingsorganisationen på det statliga 
området Saco-S och med utgångspunkt i Förbundsstyrelsens beslut formulera mål och 
inriktning för arbetet med kollektivavtal och det partsgemensamma arbetet. Vara med 
och utöva inflytande samt utveckla Saco-S förhandlingsarbete och de avtal som 
återfinns inom statliga sektorn genom våra ledamöter i Saco-S Representantskap och 
genom inspel från Akavias förbundsstyrelse samt andra delar av Akavias organisation. 
 

› Bidra till utveckling av Akavias organisation och verksamhet och vara en aktiv del av 
förbundet, med särskilt fokus på den fackliga verksamhetens bästa genom att vara ett 
”bollplank” i de olika frågor som kommer upp inom Akavias organisation på, framförallt 

§39 Sektionerna har till uppgift att inom förbundets ram verka för sina medlemmars 
särskilda intressen och behov. 

Styrelsen för en sektion för yrkesverksamma medlemmar ska, inom ramen för sektionens 
område och med utgångspunkt i förbundsstyrelsens beslut, formulera mål och inriktning 
för arbetet med kollektivavtal, partsgemensamt arbete samt verksamheten i övrigt. 
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på det statliga området, genom att delta i arbetet med framtagande av 
inriktningsdokument för förbundets verksamhet och Akavias fackliga politik, förbundets 
olika program såsom det Förvaltningspolitiska programmet och det Rättspolitiska 
programmet samt genom att delta i remissarbetet med rapporter och  utredningar inom 
staten eller liknande.   

Åtgärder 

I sin verksamhet riktar sig styrelsen för Akavias statliga sektion huvudsakligen till följande 
målgrupper (utan inbördes ordning): 1) Akavias medlemmar inom staten, 2) Akavias 
förtroendevalda på lokal och lokal-lokal nivå, 3) Akavias tjänstemän och förtroendevalda på 
central nivå samt 4) verksamma förtroendevalda inom Saco-S styrelse och representantskap. 
För att arbeta mot verksamhetsmålen kommer fokus för styrelsens arbete för verksamhetsåret 
vara följande. 

› Att ha cirka ett möte i månaden (vid behov fler).  
 

› Att kontinuerligt bjuda in ansvariga tjänstemän på Akavias kansli samt ledamot från 
förbundsstyrelse för att kunna påverka och följa förbundets verksamhet och inriktning 
samt utveckla samarbetet med kansliet och öka kansliets kunskaper om medlemmarnas 
villkor inom ramen för statliga sektorn.  
 

› Att aktivt arbeta för ett erfarenhetsutbyte internt inom Akavia mellan förbundsstyrelsen, 
sektioner, professionsföreningar och kansliets olika avdelningar. 
 

› Att förlägga mötena i anslutning till Saco-S representantskap för att styrelsen ska få 
vetskap om vad som är på gång inom det statliga avtalsområdet och kunna bidra till 
utvecklingen inom Saco-S genom styrelsens representanter i Saco-S representantskap. 
  

› Att delta i och bidra till Akavias utvecklingsarbete med Ramavtal om löner m.m. (RALS 
2010-T), som görs inom ramen för Saco-S, utifrån de praktiska erfarenheter inom det 
statliga området som styrelsen fått del av. 
 

› Att genom internt påverkansarbete verka för att nätverk eller liknande bildas inom Akavia 
för ett bättre stöd till förtroendevalda inom statliga myndigheter. 
 

› Att delta i utvecklingen av förbundets kommunikation till fackligt förtroendevalda och 
medlemmar genom att bidra med idéer, teman och nyheter till medlemstidningen Akavia 
Aspekt samt förbundets nyhetsbrev och kanaler i sociala medier. 
 

› Att delta i förbundsinterna sammankomster som fullmäktige, förbundsråd, redaktionsråd, 
förmånsråd och omvärldsforum. 
 

› Att bidra i förbundets opinionsbildningsarbete och i omvärldsbevakningen av frågor inom 
det statliga området. 
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› Att bidra till utvecklandet av nya medlemsförmåner och tjänster till stöd för 
medlemmarna i deras karriär. 
 

› Att till förbundsstyrelsen föreslå delegater för Akavia i Saco-S representantskap. 

 

Senast reviderad den 26 oktober 2023. 


